РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.05.2020                                                                                                              №31-177р
Об установлении на территории муниципального образования город Минусинск Красноярского края ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ,  Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход
в размере 7,5 процентов для следующих видов предпринимательской деятельности:
1.1. оказание бытовых услуг, для организаций и индивидуальных предпринимателей,  включенных в единый реестр субъектов предпринимательства осуществляющих следующие виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:

         а) обрабатывающие производства (раздел С), за исключением класса 10 и иных видов деятельности не включенных в перечень, утвержденный распоряжением Правительства РФ от 24.11.2016 № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам»;
б) деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (класс 93
раздела R);

в) ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения (класс 95 раздела S);

г) стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (группа 96.01 раздела S);

д) предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (группа 96.02 раздела S);

е) деятельность физкультурно-оздоровительная (группа 96.04 раздела S).

1.2. оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг, включенных в единый реестр субъектов предпринимательства осуществляющих следующие виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:

а) деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта (подкласс 49.3 раздела Н);

б) деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам (подкласс 49.4 раздела Н).
1.3. розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

1.4. розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.
Подпункты 1.3, 1.4 применяется для организаций и индивидуальных предпринимателей,  включенных в единый реестр субъектов предпринимательства осуществляющих следующие виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:
а) деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента (подгруппа 47.19.2 раздела G);
б) торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах (подгруппа 47.19.1 раздела G);

в) торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах (подкласс 47.4 раздела G), за исключением группы 47.43;

г) торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах (подкласс 47.5 раздела G);

д) торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах (подкласс 47.6 раздела G);

е) торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах (подкласс 47.7 раздела G), за исключением группы 47.73;

ж) торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках (подкласс 47.8 раздела G);
1.5. оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
1.6. оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

Подпункты 1.5, 1.6 применяется для организаций и индивидуальных предпринимателей,  включенных в единый реестр субъектов предпринимательства осуществляющих виды экономической деятельности в соответствии
с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности «деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (класс 56
раздела I)».
2. Установить ставку единого налога на вмененный доход
в размере 10 процентов для следующих видов деятельности:
2.1. розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

2.2. розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.

Подпункты 2.1, 2.2 применяется для организаций и индивидуальных предпринимателей,  включенных в единый реестр субъектов предпринимательства осуществляющих следующие виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:
а) торговля автомобильными деталями, узлами и принадлежностями (группа 45.32 раздела G);
б) торговля розничная аудио- и видеотехникой в специализированных магазинах (группа 47.43 раздела G).
2.3. оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок) для организаций и индивидуальных предпринимателей,  включенных в единый реестр субъектов предпринимательства осуществляющих виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности «техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (подкласс 45.2 раздела G)».

2.4. оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров, осуществляющих виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности «деятельность по предоставлению мест для временного проживания (класс 55 раздела I)».

2.5. распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

2.6. размещения рекламы на транспортных средствах.

Подпункты 2.5, 2.6 применяется для организаций и индивидуальных предпринимателей,  включенных в единый реестр субъектов предпринимательства осуществляющих виды экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности «деятельность рекламных агентств (группа 73.11 раздела М)».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налоговой политике.
          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.04.2020 года, и действует по 31 декабря 2020 года включительно.
	Глава города Минусинска

подпись  А.О. Первухин

	Председатель Минусинского                 городского Совета депутатов

             подпись Л.И. Чумаченко